OFÍCIO VEREADOR n° 1191/2015
São Roque, 27 de maio de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, viabilizar a abertura de viela na Rua Vinicius de Moraes altura do n° 277, dando acesso a EMEF “José Luiz Pinto”, Gabriel Piza.
Este Vereador foi procurado pelos moradores desta via pública que se queixam do fato de seus filhos utilizarem a trilha da mata para se dirigirem a Escola do Bairro. Nessa trilha foi improvisado um caminho, diminuindo o processo dos estudantes
No período noturno o perigo é maior ainda, pois há ação de vândalos e de pessoas que usam entorpecentes no local

Com a abertura da Viela os pais ficariam mais tranquilos, pois os seus filhos a utilizam com maior segurança.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/05/2015 - 10:23:47 03776/2015
/ccg